



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022  
Processo Administrativo Nº 07/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 15/03/2022 08:38:06

				TOTAL DO PROCESSO:	145.812,20
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					145.812,20
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 1.320,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Maça Verde	Modelo:		
Descrição: LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.					
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 3,30</b>		Total Item: 1.320,00		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 3.640,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Maça Verde	Modelo:		
Descrição: MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.					
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 7,28</b>		Total Item: 3.640,00		
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 079	<b>Total: 4.385,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Maça Verde	Modelo:		
Descrição: MAMÃO FORMOSA - com grau de maturação adequado para o transporte, mani MAMÃO FORMOSA - com grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo. Frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos.					
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 8,77</b>		Total Item: 4.385,00		
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 097	<b>Total: 3.496,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Maça Verde	Modelo:		
Descrição: CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, sinais de deteriora CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, sinais de deterioração, larvas e parasitas.					
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 8,74</b>		Total Item: 3.496,00		
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 031	<b>Total: 3.024,00</b>		
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Maça Verde	Modelo:		
Descrição: TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação ade TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas ou sinais de apodrecimento.					
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 7,56</b>		Total Item: 3.024,00		
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 006	<b>Total: 9.460,00</b>		
Item: 1	Unidade: LT	Marca: Terra Viva	Modelo:		
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acord LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo.					





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,73	Total Item: 9.460,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 074
Item: 1	Unidade: Duzia	Marca: Ceu Azul
Modelo:		
Descrição: OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomoda OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomodados em caixas.		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,98	Total Item: 2.394,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 064
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Quero
Modelo:		
Descrição: MAIONESE - Tradicional armazenada em pote de 1Kg com dados de identi MAIONESE - Tradicional armazenada em pote de 1Kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.		
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,07	Total Item: 452,10
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 042
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Presidente
Modelo:		
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalag CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.		
Quantidade: 200	Valor Unit.: 17,73	Total Item: 3.546,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 060
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Horizonte
Modelo:		
Descrição: CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabo CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,10	Total Item: 10.230,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 086
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Horizonte
Modelo:		
Descrição: CARNE BOVINA ? MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor p CARNE BOVINA ? MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 27,80	Total Item: 8.340,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 044
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Horizonte
Modelo:		
Descrição: CARNE BOVINA - PALETA 7, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabo CARNE BOVINA - PALETA 7, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 30,37	Total Item: 9.111,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 078
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Horizonte
Modelo:		
Descrição: CARNE BOVINA - PONTA DE PEITO - refrigerada com aspecto, cor, cheiro CARNE BOVINA - PONTA DE PEITO - refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 27,48	Total Item: 8.244,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 026
Total: 8.547,00		





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Horizonte      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA ? COSTELA, COM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro CARNE BOVINA ? COSTELA, COM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.

Quantidade: 300      **Valor Unit.: 28,49**      Total Item: 8.547,00

**LOTE 42**      Quant.: 1      Num: 032      **Total: 11.274,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Horizonte      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro CARNE BOVINA ? COSTELA SEM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.

Quantidade: 300      **Valor Unit.: 37,58**      Total Item: 11.274,00

**LOTE 43**      Quant.: 1      Num: 095      **Total: 4.758,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Horizonte      Modelo:

Descrição: CARNE SUÍNA ? PERNIL, sem osso, picada e congelada em cubos de cerca de 30 gramas. Deve seguir os padrões microbiológicos. Deverá ser acondicionada em embalagens de 01 kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. As embalagens deverão ser identificadas como o nome do produto, procedência. Validade máxima de 07 dias do abate.

Quantidade: 300      **Valor Unit.: 15,86**      Total Item: 4.758,00

**LOTE 44**      Quant.: 1      Num: 074      **Total: 6.894,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Horizonte      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e s CARNE BOVINA MOÍDA - de 1ª qualidade, magra congelada, sem gordura e sebo, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades ou ação de microrganismos. Armazenadas em pacotes de 01 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF).

Quantidade: 300      **Valor Unit.: 22,98**      Total Item: 6.894,00

**LOTE 45**      Quant.: 1      Num: 017      **Total: 2.697,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Lar      Modelo:

Descrição: COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.

Quantidade: 300      **Valor Unit.: 8,99**      Total Item: 2.697,00

**LOTE 46**      Quant.: 1      Num: 031      **Total: 3.996,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Frios Santos      Modelo:

Descrição: APRESUNTADO FATIADO, resfriado embalagem 1kg, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.

Quantidade: 200      **Valor Unit.: 19,98**      Total Item: 3.996,00

**LOTE 47**      Quant.: 1      Num: 099      **Total: 7.490,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Frios Santos      Modelo:

Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem 1kg, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 200      **Valor Unit.: 37,45**      Total Item: 7.490,00

**LOTE 48**      Quant.: 1      Num: 059      **Total: 12.363,00**

Item: 1      Unidade: KG      Marca: Costa Oeste      Modelo:

Descrição: PEIXE SEM ESPINHOS, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxic PEIXE SEM ESPINHOS, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 1 kg, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente.

Quantidade: 300      **Valor Unit.: 41,21**      Total Item: 12.363,00

**LOTE 49**      Quant.: 1      Num: 040      **Total: 328,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Alpes      Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição m ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 3,28**      Total Item: 328,00

**LOTE 50**      Quant.: 1      Num: 072      **Total: 739,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Alpes      Modelo:

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 7,39**      Total Item: 739,00

**LOTE 51**      Quant.: 1      Num: 061      **Total: 125,28**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Alpes      Modelo:

Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verde e amare ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verde e amarela, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas.

Quantidade: 36      **Valor Unit.: 3,48**      Total Item: 125,28

**LOTE 52**      Quant.: 1      Num: 084      **Total: 299,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Assolan      Modelo:

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes d ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 2,99**      Total Item: 299,00

**LOTE 53**      Quant.: 1      Num: 006      **Total: 2.440,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Bob      Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branco especial folha picotada, embalagem com 01 pac PAPEL HIGIÊNICO - branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.

Quantidade: 400      **Valor Unit.: 6,10**      Total Item: 2.440,00

**LOTE 54**      Quant.: 1      Num: 051      **Total: 1.145,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Barra Nova      Modelo:

Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, paco SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.

Quantidade: 100      **Valor Unit.: 11,45**      Total Item: 1.145,00

**LOTE 55**      Quant.: 1      Num: 095      **Total: 524,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Alpes      Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg. Bi SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg. Biodegradável, branqueador.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 10,48** Total Item: 524,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 023 **Total: 935,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Super Alccol Modelo:

Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INME ÁLCOOL LÍQUIDO, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR. Embalagem de 1 litro.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,35** Total Item: 935,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 030 **Total: 108,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Alpes Modelo:

Descrição: PEDRA SANITÁRIA - odorizante de ambiente 35g. PEDRA SANITÁRIA - odorizante de ambiente 35g.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 108,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 015 **Total: 223,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Dvida Modelo:

Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermato DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,23** Total Item: 223,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 117,36**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Gioca Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 7 CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 9,78** Total Item: 117,36

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 128,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Gioca Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 10,70** Total Item: 128,40

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 093 **Total: 699,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Limpo Mais Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, div SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,98** Total Item: 699,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 013 **Total: 199,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Alpes Modelo:

Descrição: SABONETE - 85 gramas, várias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria bras SABONETE - 85 gramas, várias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria brasileira.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 199,00

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 59,16**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Parana Modelo:

Descrição: FÓSFORO DE COZINHA - palitos de madeira longos com 240 palitos, atesta FÓSFORO DE COZINHA - palitos de madeira longos com 240 palitos, atestados pelo Inmetro.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 12      **Valor Unit.: 4,93**      Total Item: 59,16

**LOTE 64**      Quant.: 1      Num: 027      **Total: 520,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Jhon limp      Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL - etílico, hidratado, 70° INPM. Certificado INMETRO e Norma ÁLCOOL GEL - etílico, hidratado, 70° INPM. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR. Embalagem de 500g.

Quantidade: 50      **Valor Unit.: 10,40**      Total Item: 520,00

**LOTE 65**      Quant.: 1      Num: 079      **Total: 26,94**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Desafio      Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon. ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon.

Quantidade: 6      **Valor Unit.: 4,49**      Total Item: 26,94

**LOTE 66**      Quant.: 1      Num: 047      **Total: 191,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Dentil      Modelo:

Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bis CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.

Quantidade: 50      **Valor Unit.: 3,82**      Total Item: 191,00

**LOTE 67**      Quant.: 1      Num: 042      **Total: 250,44**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Pano Sul      Modelo:

Descrição: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 60cm x 80cm, 80% poliéster + 20% poliamida.

Quantidade: 12      **Valor Unit.: 20,87**      Total Item: 250,44

**LOTE 68**      Quant.: 1      Num: 085      **Total: 331,44**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Pano Sul      Modelo:

Descrição: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 80cm x 1.0mts, 80% poliéster + 20% poliamida.

Quantidade: 12      **Valor Unit.: 27,62**      Total Item: 331,44

**LOTE 69**      Quant.: 1      Num: 098      **Total: 47,88**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Pano SUI      Modelo:

Descrição: COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em m COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.

Quantidade: 6      **Valor Unit.: 7,98**      Total Item: 47,88

**LOTE 70**      Quant.: 1      Num: 027      **Total: 130,00**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Peasutil      Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte ESCOVA SANITÁRIA, com suporte

Quantidade: 8      **Valor Unit.: 16,25**      Total Item: 130,00

**LOTE 71**      Quant.: 1      Num: 015      **Total: 275,88**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: Feabom      Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: TOALHA DE BANHO LISTRADA 90% algodão, exceto efeito decorativo, medida TOALHA DE BANHO LISTRADA 90% algodão, exceto efeito decorativo, medida 60x100 cm.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 275,88

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 021 **Total: 2.042,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Feabom Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO 40x65cm liso, com barra PANO DE PRATO 40x65cm liso, com barra

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 10,21** Total Item: 2.042,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 309,90**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: Nobre Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 30,99** Total Item: 309,90

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 006 **Total: 67,20**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: Bob Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com bo GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 67,20

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 036 **Total: 144,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: Bob Modelo:

Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm c TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote composição: fibras de celulose.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 144,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 001 **Total: 155,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Buzz Modelo:

Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 380 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imi MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 380 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbiotrina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 12,95** Total Item: 155,40

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 077 **Total: 1.499,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: Master Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas cada pacote 20x20,5 PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,99** Total Item: 1.499,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 012 **Total: 77,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: Gioca Modelo:

Descrição: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 6,45** Total Item: 77,40

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 030 **Total: 1.635,00**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Ecoo	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 109,00	Total Item: 1.635,00	
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 1.123,50</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Ecoo	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 74,90	Total Item: 1.123,50	
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 765,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Ecoo	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, capacidade para 50 litros com micra 0 SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, capacidade para 50 litros com micra 0,05, 60cm x 85cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 51,00	Total Item: 765,00	
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 583,50</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Ecoo	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, com capacidade para 30 litros com mic SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 38,90	Total Item: 583,50	
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 381,75</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: Ecoo	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 15 litros com micra 0,05, 4 SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 15 litros com micra 0,05, 40x55cm, embalagens com 100 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 25,45	Total Item: 381,75	
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 134,85</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Ecoo	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER E MICROONDAS, c/ 100 unidades de 28cm EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER E MICROONDAS, c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm 5 kg.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 134,85	
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 311,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Bernabé	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerca de palha VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerca de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 1,20 cm de altura.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 25,95	Total Item: 311,40	
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 143,88</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Desafio	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,17 cm altu VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,17 cm altura.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11,99	Total Item: 143,88	
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 209,88</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Desafio	Modelo:
Descrição: RODO DE ESPUMA 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de alt RODO DE ESPUMA 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,49	Total Item: 209,88	
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 197,88</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Desafio	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 40 cm, e com cabo de made RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 40 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,48 cm de altura.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,49	Total Item: 197,88	
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 92,88</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Plasutil	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 10 litros, cor escur BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 10 litros, cor escura.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 15,48	Total Item: 92,88	
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 269,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Plasutil	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA - 14 litros, com pedal. LIXEIRA PLÁSTICA - 14 litros, com pedal.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 44,90	Total Item: 269,40	
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 164,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: Aladim	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - de mesa tampa rosqueável e cabo, de um litro. GARRAFA TÉRMICA - de mesa tampa rosqueável e cabo, de um litro.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 32,90	Total Item: 164,50	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022  
Processo Administrativo Nº 07/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 15/03/2022 08:38:06

TOTAL DO PROCESSO: 2.382,03

TOTAL DA PROPOSTA

2.382,03

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 075 Total: 248,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ver marca Modelo:  
Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermato DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 2,48 Total Item: 248,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 049 Total: 520,00

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ver marca Modelo:  
Descrição: ÁLCOOL GEL - etílico, hidratado, 70° INPM. Certificado INMETRO e Norma ÁLCOOL GEL - etílico, hidratado, 70° INPM. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR. Embalagem de 500g.  
Quantidade: 50 Valor Unit.: 10,40 Total Item: 520,00

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 054 Total: 36,72

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ver marca Modelo:  
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon. ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon.  
Quantidade: 6 Valor Unit.: 6,12 Total Item: 36,72

LOTE 85 Quant.: 1 Num: 098 Total: 337,32

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ver marca Modelo:  
Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 1,20 cm de altura.  
Quantidade: 12 Valor Unit.: 28,11 Total Item: 337,32

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 054 Total: 177,48

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ver marca Modelo:  
Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,17 cm altu VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,17 cm altura.  
Quantidade: 12 Valor Unit.: 14,79 Total Item: 177,48

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 018 Total: 214,92

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ver marca Modelo:  
Descrição: RODO DE ESPUMA 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de alt RODO DE ESPUMA 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.  
Quantidade: 12 Valor Unit.: 17,91 Total Item: 214,92

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 094 Total: 210,48





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ver marca	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 40 cm, e com cabo de made RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 40 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,48 cm de altura.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,54	Total Item: 210,48	
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 107,94</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ver marca	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 10 litros, cor escur BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 10 litros, cor escura.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 107,94	
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 043	<b>Total: 333,72</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ver marca	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA - 14 litros, com pedal. LIXEIRA PLÁSTICA - 14 litros, com pedal.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 55,62	Total Item: 333,72	
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 006	<b>Total: 195,45</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ver marca	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - de mesa tampa rosqueável e cabo, de um litro. GARRAFA TÉRMICA - de mesa tampa rosqueável e cabo, de um litro.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,09	Total Item: 195,45	





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022  
Processo Administrativo Nº 07/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 15/03/2022 08:38:06

TOTAL DO PROCESSO: 3.594,90			
<b>TOTAL DA PROPOSTA 3.594,90</b>			
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 398,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CICLO FARMA	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição m ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,98</b>		Total Item: 398,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 080	<b>Total: 718,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, div SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,36</b>		Total Item: 718,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 520,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CICLO FARMA	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL - etílico, hidratado, 70º INPM. Certificado INMETRO e Norma ÁLCOOL GEL - etílico, hidratado, 70º INPM. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR. Embalagem de 500g.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 10,40</b>		Total Item: 520,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 309,90</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: 309,90	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 30,99</b>		Total Item: 309,90
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 1.649,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: FOX	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas cada pacote 20x20,5 PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 16,49</b>		Total Item: 1.649,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022  
Processo Administrativo Nº 07/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 15/03/2022 08:38:06

TOTAL DO PROCESSO: 11.921,40

**TOTAL DA PROPOSTA 11.921,40**

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 1.712,40**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PLASTEROLA Modelo: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 1

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 114,16** Total Item: 1.712,40

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 8.403,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PLASTEROLA Modelo: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 1

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 560,20** Total Item: 8.403,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 059 **Total: 783,75**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PLASTEROLA Modelo: SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, capacidade

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, capacidade para 50 litros com micra 0 SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, capacidade para 50 litros com micra 0,05, 60cm x 85cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 52,25** Total Item: 783,75

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 026 **Total: 614,85**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PLASTEROLA Modelo: SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, com capacidade pa

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, com capacidade para 30 litros com mic SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 40,99** Total Item: 614,85

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 060 **Total: 407,40**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PLASTEROLA Modelo: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 1

Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 15 litros com micra 0,05, 4 SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 15 litros com micra 0,05, 40x55cm, embalagens com 100 unidades

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 27,16** Total Item: 407,40





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022  
Processo Administrativo Nº 07/2022  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: CLAUDINEI FERREIRA  
Data de Publicação: 15/03/2022 08:38:06

TOTAL DO PROCESSO: 160.795,89

**TOTAL DA PROPOSTA 160.795,89**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 071 **Total: 2.156,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BANANA NANICA - com grau de maturação adequado para o transporte, mani BANANA NANICA - com grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo. Frutas de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, sem danificações.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 5,39** Total Item: 2.156,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 061 **Total: 1.320,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e LARANJA TIPO PÊRA - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 1.320,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 053 **Total: 3.670,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da MAÇÃ FUJI - frutas maduras de tamanho médio uniforme, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,34** Total Item: 3.670,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 4.385,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MAMÃO FORMOSA - com grau de maturação adequado para o transporte, mani MAMÃO FORMOSA - com grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo. Frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,77** Total Item: 4.385,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 054 **Total: 751,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem le ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em sacos plásticos transparentes.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 25,06** Total Item: 751,80

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 1.713,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimen BATATA INGLESA - tamanho médio, uniforme, lavada, inteira, sem ferimentos, esverdeamentos, brotos ou defeitos, firmes e com brilho.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,71** Total Item: 1.713,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 013 **Total: 1.737,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BETERRABA - tamanho médio, fresca, sem sujidades, cortes, parasitas e BETERRABA - tamanho médio, fresca, sem sujidades, cortes, parasitas e larvas.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 1.737,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 070 **Total: 1.326,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, broto CEBOLA BRANCA DE CABEÇA - tamanho médio, casca lisa, sem lesões, brotos, sujidades, larvas, parasitas ou sinais de apodrecimento.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,42** Total Item: 1.326,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 076 **Total: 3.496,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, sinais de deteriora CENOURA - tamanho médio, íntegra, livre de brotos, sinais de deterioração, larvas e parasitas.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 8,74** Total Item: 3.496,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 1.443,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimento REPOLHO VERDE - de primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos, isentas de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,81** Total Item: 1.443,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 045 **Total: 3.024,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação ade TOMATE - de primeira qualidade, fresco, íntegro, grau de maturação adequado para o transporte, manipulação e consumo, sem manchas ou sinais de apodrecimento.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,56** Total Item: 3.024,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 035 **Total: 1.326,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: GLOBO Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isen AÇÚCAR CRISTAL - de primeira, pacote - plástico atóxico. Produto isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, informações do fabricante, especificações do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 05 kg.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 22,10** Total Item: 1.326,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 064 **Total: 41,20**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: GARCA Modelo:

Descrição: SAL REFINADO. Embalagem de 01 kg. SAL REFINADO. Embalagem de 01 kg.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,06** Total Item: 41,20

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 098 **Total: 574,00**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BOM GOSTO	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na AMIDO DE MILHO - Produto contendo informação nutricional e validade na embalagem. Fabricado a partir de matérias primas sãs, limpas e isentas de matérias terrosas e de parasitas. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso, deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagens resistentes de 01 kg.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,48	Total Item: 574,00	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 051	<b>Total: 2.161,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: SABOR SUL	Modelo:
Descrição: ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polid ARROZ TIPO 1 - produto beneficiado de 1ª qualidade, longo, fino, polido, limpo, eletronicamente selecionado. Validade 06 meses a partir da data de entrega. Embalagens de 5 Kg com informações do fabricante.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,61	Total Item: 2.161,00	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 078	<b>Total: 5.012,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: NAGA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE - acondicionado em embalagem plástica, dupla proteção, c BISCOITO DOCE - acondicionado em embalagem plástica, dupla proteção, com informações nutricionais, peso, data de fabricação, com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega. Embalagens de 01 kg.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,53	Total Item: 5.012,00	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 269,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BEIJA FLOR	Modelo:
Descrição: CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despêculado, classe bra CANJICA DE MILHO - Grupo misturada, subgrupo despêculado, classe branca, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gr.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 269,40	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 321,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UNIAO	Modelo:
Descrição: CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com CHÁ MATE GRANEL - Tostado para infusão, sabor natural. Embalagem com peso líquido de 250g deverá conter externamente, os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,04	Total Item: 321,60	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 1.205,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CELLI	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite e ACHOCOLATADO EM PÓ - instantâneo contendo cacau em pó, soro de leite em pó, açúcar, minerais, vitaminas, aromatizantes, lecitina de soja. Constituído de pó fino e homogêneo, acondicionado em embalagem de 01 kg, com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,05	Total Item: 1.205,00	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 194,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: INDINA	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum COLORÍFICO EM PÓ - fino homogêneo, obtidos de frutos maduros de urucum, limpos dessecados e moídos. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Livre de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente, hermeticamente vedado. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 500 gramas.			





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,73	Total Item: 194,60
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 059
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: QUERO
Modelo:		
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - Embalado em latas de 850 gr. Composição tomate, aç EXTRATO DE TOMATE - Embalado em latas de 850 gr. Composição tomate, açúcar e sal. Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor odor característico.		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,60	Total Item: 1.260,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 039
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: AMIL
Modelo:		
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo f FARINHA DE MANDIOCA BRANCA ? Embalagem de 1kg, grupo seca, subgrupo fina beneficiada. Livre de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e demais fragmentos estranhos. Com especificações dos ingredientes, informações do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,44	Total Item: 544,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 062
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DALLA
Modelo:		
Descrição: FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fun FARINHA DE TRIGO TIPO 1 - aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas e larvas, livre de umidade e fragmentos estranhos. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Produto com informações do fabricante, ingredientes, validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega. Embalagem 05 kg.		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,95	Total Item: 1.595,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 021
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: IDEAL
Modelo:		
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - embalagem de 01kg, grãos inteiros, aspecto bri FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - embalagem de 01kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso. Isentos de matéria terrosa, pedras, fungos, parasitas, umidade, fragmentos ou corpos estranhos. Produto com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.		
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,28	Total Item: 2.484,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 058
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ROYAL
Modelo:		
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gr. Usado principalmente para bolos FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, pote de 250gr. Usado principalmente para bolos. No mínimo 06 meses de validade, a partir da data de entrega.		
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,81	Total Item: 546,70
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 017
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DALLA
Modelo:		
Descrição: FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou pa FUBÁ MIMOSO - amarelo, com ferro e ácido fólico. Livre de fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. Com informações do fabricante, embalagem de 01 kg e com validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega.		
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,88	Total Item: 688,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 054
Item: 1	Unidade: LT	Marca: TERRA VIVA
Modelo:		
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acord LEITE UHT INTEGRAL 1L ? As condições do produto deverão estar de acordo com a Portaria 370 de 04/09/97, livre de parasitas e de qualquer substância nociva. Embalagem esterilizada e hermeticamente fechada. Prazo de validade longo.		





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 4,79</b>	Total Item: 9.580,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 022
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: JOIA
Modelo:		<b>Total: 2.400,00</b>
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trig MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: sêmola de trigo, vitamina A, complexo B e ferro. Embalagem de 1kg, transparente e incolor, selada com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos marca, nome e endereço de fabricante, lote, prazo de validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente		
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 2.400,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 034
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COAMO
Modelo:		<b>Total: 411,60</b>
Descrição: Margarina VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem d Margarina VEGETAL CREMOSA - com no mínimo 80% de lipídios, embalagem de 500gr. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores, embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.		
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 6,86</b>	Total Item: 411,60
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 044
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SABOR SUL
Modelo:		<b>Total: 432,00</b>
Descrição: MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500g MILHO DE PIPOCA, grupo duro, classe amarela, tipo 1, embalagem de 500gr.		
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 4,32</b>	Total Item: 432,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 078
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COAMO
Modelo:		<b>Total: 1.657,50</b>
Descrição: ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura tran ÓLEO DE SOJA, filtrado no mínimo 5 (cinco) vezes, zero de gordura trans, sem colesterol. Embalagem de 900ml, informações do fabricante, especificação do produto e com validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.		
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 11,05</b>	Total Item: 1.657,50
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 035
Item: 1	Unidade: Duzia	Marca: GRANJA CEU AZUL
Modelo:		<b>Total: 2.394,00</b>
Descrição: OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomoda OVOS DE GALINHA VERMELHOS - frescos, selecionados, tipo médio. Acomodados em caixas.		
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 7,98</b>	Total Item: 2.394,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 080
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DAJUDA
Modelo:		<b>Total: 452,10</b>
Descrição: MAIONESE - Tradicional armazenada em pote de 1Kg com dados de identifi MAIONESE - Tradicional armazenada em pote de 1Kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.		
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 15,07</b>	Total Item: 452,10
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 054
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CELLI
Modelo:		<b>Total: 1.845,00</b>
Descrição: SUCO EM PÓ INSTÂNTANEO - já adoçado, sabores variados. Embalagens de SUCO EM PÓ INSTÂNTANEO - já adoçado, sabores variados. Embalagens de 200 gr, com rendimento mínimo de 5 litros. Pacote resistente atóxico. Com informações nutricionais e prazo de validade.		
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,15</b>	Total Item: 1.845,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR  
SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR

<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 168,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BELMONT	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco p VINAGRE DE VINHO BRANCO - Unidade de 750 ml. Acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,36</b>		Total Item: 168,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 091	<b>Total: 3.546,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PELE	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalag CAFÉ TORRADO E MOÍDO, tradicional, com selo de pureza da ABIC. Embalagem tipo almofada, com 500 gr, com especificações do produto. Validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 17,73</b>		Total Item: 3.546,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 026	<b>Total: 10.230,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: NOSTROBEEF	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabo CARNE BOVINA ? COXÃO MOLE, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 34,10</b>		Total Item: 10.230,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 8.340,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA ? MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor p CARNE BOVINA ? MÚSCULO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 27,80</b>		Total Item: 8.340,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 9.111,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA - PALETA 7, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabo CARNE BOVINA - PALETA 7, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 30,37</b>		Total Item: 9.111,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 031	<b>Total: 8.244,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA - PONTA DE PEITO - refrigerada com aspecto, cor, cheiro CARNE BOVINA - PONTA DE PEITO - refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 27,48</b>		Total Item: 8.244,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 8.901,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA ? COSTELA, COM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, chei CARNE BOVINA ? COSTELA, COM OSSO, refrigerada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, embalada em embalagem plástica transparente, atóxica. Possuir carimbo do órgão fiscalizador (SIM, SIE ou SIF). Validade máxima de 07 dias do abate.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 29,67</b>		Total Item: 8.901,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 063	<b>Total: 2.778,00</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: KG	Marca: LAR	Modelo:
Descrição: COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, nã COXA SOBRE COXA DE FRANGO - congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em embalagem plástica transparente, atóxico, em pacote individual com registro no SIF, com prazo de validade mínima de 30 dias.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,26	Total Item: 2.778,00	
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 4.764,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIELLA	Modelo:
Descrição: APRESUNTADO FATIADO, resfriado embalagem 1kg, aspecto firme, não pegaj APRESUNTADO FATIADO, resfriado embalagem 1kg, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,82	Total Item: 4.764,00	
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 070	<b>Total: 8.018,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: LACTOMIL	Modelo:
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem 1kg, aspecto firme, não QUEIJO MUSSARELA FATIADO, resfriado, embalagem 1kg, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 40,09	Total Item: 8.018,00	
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 12.363,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: SARDELLA	Modelo:
Descrição: PEIXE SEM ESPINHOS, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxic PEIXE SEM ESPINHOS, refrigerado, em saco plástico transparente, atóxico, embalagem de 1 kg, devendo estar de acordo com a legislação sanitária vigente.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 41,21	Total Item: 12.363,00	
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 398,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALPES	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição m ÁGUA SANITÁRIA, embalagem 01 litro, com tampa rosqueável, composição mínima: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,98	Total Item: 398,00	
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 739,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALPES	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com DESINFETANTE LÍQUIDO, embalagem de 2 litros para limpeza em geral, com bactericida, várias fragrâncias.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,39	Total Item: 739,00	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 126,72</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALPES	Modelo:
Descrição: ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verde e amare ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - nas cores verde e amarela, no uso verde com fibra abrasiva para limpeza mais difícil, no amarelo, esponja macia para limpeza de superfícies mais delicadas.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 126,72	
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 087	<b>Total: 336,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ASSOLAM	Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes d ESPONJA DE LÃ DE AÇO, de aço carbono embalagem de 60 gr, com pacotes de 08 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,36** Total Item: 336,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 069 **Total: 2.892,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELICATE Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO - branco especial folha picotada, embalagem com 01 pac PAPEL HIGIÊNICO - branco especial folha picotada, embalagem com 01 pacote de 04 unidades, 60mt.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 7,23** Total Item: 2.892,00

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 003 **Total: 1.231,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LIMPISSIMO Modelo:

Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, paco SABÃO EM BARRA NEUTRO, com glicerina, dermatologicamente testado, pacote de 01 kg, com 05 unidades.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,31** Total Item: 1.231,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 074 **Total: 779,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TIXAN Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg. Bi SABÃO EM PÓ de 1ª qualidade, embalado em caixa de papelão de 01 kg. Biodegradável, branqueador.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 15,59** Total Item: 779,50

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 051 **Total: 937,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CVALE Modelo:

Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INME ÁLCOOL LÍQUIDO, etílico, hidratado, 46° INPM - 54 GL, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR. Embalagem de 1 litro.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,37** Total Item: 937,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 005 **Total: 121,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALPES Modelo:

Descrição: PEDRA SANITÁRIA - odorizante de ambiente 35g. PEDRA SANITÁRIA - odorizante de ambiente 35g.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 3,03** Total Item: 121,20

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 248,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VIDA Modelo:

Descrição: DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermato DETERGENTE - líquido, neutro, concentrado, unidades de 500 ml. Dermatologicamente testado.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 248,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 098 **Total: 118,08**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRILMAX Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 7 CERA LÍQUIDA ? VERMELHA, para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 9,84** Total Item: 118,08

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 137,88**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BRILMAX Modelo:

Descrição: CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 CERA LÍQUIDA ? AMARELA para diversos tipos de piso. Embalagem com 750 ml.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 11,49</b>	Total Item: 137,88
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 078
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ANNE
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, div SABONETE LÍQUIDO - Em frasco plástico de 500 ml, com válvula pump, diversas fragrâncias, com data de validade, indústria brasileira.		Modelo:
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 14,36</b>	Total Item: 718,00
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 091
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VIDA
Descrição: SABONETE - 85 gramas, várias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria bras SABONETE - 85 gramas, várias fragrâncias, 1ª qualidade, indústria brasileira.		Modelo:
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 2,34</b>	Total Item: 234,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 036
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PARANA
Descrição: FÓSFORO DE COZINHA - palitos de madeira longos com 240 palitos, atesta FÓSFORO DE COZINHA - palitos de madeira longos com 240 palitos, atestados pelo Inmetro.		Modelo:
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 4,93</b>	Total Item: 59,16
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 032
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALPES
Descrição: ÁLCOOL GEL - etílico, hidratado, 70° INPM. Certificado INMETRO e Norma ÁLCOOL GEL - etílico, hidratado, 70° INPM. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR. Embalagem de 500g.		Modelo:
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 10,40</b>	Total Item: 520,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 008
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon. ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS - com base plástica e com cerdas de nylon.		Modelo:
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 6,12</b>	Total Item: 36,72
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 011
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FREEDENT
Descrição: CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bis CREME DENTAL COM FLÚOR - contendo 1450 ppm de flúor, embalados em bisnagas plásticas com 90 gramas.		Modelo:
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,19</b>	Total Item: 209,50
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 054
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FLABOM
Descrição: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 60cm x 80cm, 80% poliéster + 20% poliamida.		Modelo:
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 20,87</b>	Total Item: 250,44
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 010
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FLABOM
		Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Descrição: PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte PANO MICROFIBRA MULTIUSO ALTA ABSORÇÃO, super resistente que não solte pelos, medida 80cm x 1.0mts , 80% poliéster + 20% poliamida.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 27,62**                      Total Item: 331,44

**LOTE 69**                      Quant.: 1                      Num: 081                      **Total: 64,32**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: FLABOM                      Modelo:

Descrição: COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em m COADOR DE CAFÉ, elemento filtrante em flanela ou nylon, estrutura em metal, cabo de madeira ou plástico, diâmetro aproximado de 20 cm, comprimento aproximado de 20cm.

Quantidade: 6                      **Valor Unit.: 10,72**                      Total Item: 64,32

**LOTE 70**                      Quant.: 1                      Num: 059                      **Total: 130,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: PLASUTIL                      Modelo:

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA, com suporte ESCOVA SANITÁRIA, com suporte

Quantidade: 8                      **Valor Unit.: 16,25**                      Total Item: 130,00

**LOTE 71**                      Quant.: 1                      Num: 052                      **Total: 275,88**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: FLABOM                      Modelo:

Descrição: TOALHA DE BANHO LISTRADA 90% algodão, exceto efeito decorativo, medida TOALHA DE BANHO LISTRADA 90% algodão, exceto efeito decorativo, medida 60x100 cm.

Quantidade: 12                      **Valor Unit.: 22,99**                      Total Item: 275,88

**LOTE 72**                      Quant.: 1                      Num: 019                      **Total: 2.042,00**

Item: 1                      Unidade: Unidade                      Marca: FLABOM                      Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO 40x65cm liso, com barra PANO DE PRATO 40x65cm liso, com barra

Quantidade: 200                      **Valor Unit.: 10,21**                      Total Item: 2.042,00

**LOTE 73**                      Quant.: 1                      Num: 059                      **Total: 309,90**

Item: 1                      Unidade: Pacote                      Marca: NOBRE                      Modelo:

Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, com 30 g. - Composição: Confeccionada em TNT, Tecido 100% Polipropileno Anti alérgico. - Cor: Branca. - Gramatura: 30g. Pacote com 100 unidades cada.

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 30,99**                      Total Item: 309,90

**LOTE 74**                      Quant.: 1                      Num: 089                      **Total: 73,44**

Item: 1                      Unidade: Pacote                      Marca: GUARDENIA                      Modelo:

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com bo GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, medindo aproximadamente 22 x 20 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 uni.

Quantidade: 24                      **Valor Unit.: 3,06**                      Total Item: 73,44

**LOTE 75**                      Quant.: 1                      Num: 001                      **Total: 185,28**

Item: 1                      Unidade: Pacote                      Marca: PEGG                      Modelo:

Descrição: TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm c TOALHAS DE PAPEL MULTIUSO, com 2 rolos com 50 toalhas de 20cm x 22cm cada pacote composição: fibras de celulose.

Quantidade: 24                      **Valor Unit.: 7,72**                      Total Item: 185,28

**LOTE 76**                      Quant.: 1                      Num: 095                      **Total: 155,88**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PROINSET	Modelo:
Descrição: MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 380 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imi MULTI-INSETICIDA AEROSSOL 380 ML. Composição: Ingredientes Ativos: Imiprotina 0,020%, Permetrina 0,050%, Esbioquina 0,100%. Ingredientes ativos, solvente, antioxidante, emulsificante, veículo e propelentes			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,99	Total Item: 155,88	
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 027	<b>Total: 1.649,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ECO	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas cada pacote 20x20,5 PAPEL TOALHA INTERFOLHADA BRANCO, com 1000 folhas cada pacote 20x20,5 cm composição: 100% fibra de celulose.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,49	Total Item: 1.649,00	
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 092	<b>Total: 97,44</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRICOFLEX	Modelo:
Descrição: FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura FOLHA DE ALUMÍNIO - 7,5m de comprimento e 45 cm de largura			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,12	Total Item: 97,44	
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 1.712,40</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ECO	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 150 litros com micra 0,07, 85 x 100cm, embalagens 100 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 114,16	Total Item: 1.712,40	
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 1.199,85</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ECO	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 100 litros com micra 0,07, 75 cm x 90cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 79,99	Total Item: 1.199,85	
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 061	<b>Total: 783,75</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ECO	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, capacidade para 50 litros com micra 0,05 SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, capacidade para 50 litros com micra 0,05, 60cm x 85cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 52,25	Total Item: 783,75	
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 029	<b>Total: 614,85</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ECO	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05 SACO PLÁSTICO DE LIXO cor preta, com capacidade para 30 litros com micra 0,05, 60 x 63 cm, embalagens com 100 unidades.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 40,99	Total Item: 614,85	
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 407,40</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ECO	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 15 litros com micra 0,05, 4 SACO PLÁSTICO DE LIXO, com capacidade para 15 litros com micra 0,05, 40x55cm, embalagens com 100 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 27,16	Total Item: 407,40	
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 214,05</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRIZZI	Modelo:
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER E MICROONDAS, c/ 100 unidades de 28cm EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER E MICROONDAS, c/ 100 unidades de 28cm x 42 cm 5 kg.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 14,27	Total Item: 214,05	
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 337,32</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COLONIAL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha VASSOURA DE PALHA COLONIAL - propriedade mínima: cepa e cerda de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo de madeira medindo 1,20 cm de altura.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28,11	Total Item: 337,32	
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 177,48</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,17 cm altu VASSOURA DE NYLON - de 1ª qualidade, cabo com no mínimo 1,17 cm altura.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,79	Total Item: 177,48	
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 214,92</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDIANEIRA	Modelo:
Descrição: RODO DE ESPUMA 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de alt RODO DE ESPUMA 38 cm e cabo de madeira medido no mínimo 1,50 cm de altura.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,91	Total Item: 214,92	
<b>LOTE 88</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 210,48</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MEDIANEIRA	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 40 cm, e com cabo de made RODO DE BORRACHA para chão, base de EVA, com 40 cm, e com cabo de madeira medindo no mínimo 1,48 cm de altura.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 17,54	Total Item: 210,48	
<b>LOTE 89</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 107,94</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 10 litros, cor escur BALDE PLÁSTICO - com alça metálica, capacidade de 10 litros, cor escura.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 107,94	
<b>LOTE 90</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 333,72</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA - 14 litros, com pedal. LIXEIRA PLÁSTICA - 14 litros, com pedal.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 55,62	Total Item: 333,72	
<b>LOTE 91</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 195,45</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UNITERMI	Modelo:
Descrição: GARRAFA TÉRMICA - de mesa tampa rosqueável e cabo, de um litro. GARRAFA TÉRMICA - de mesa tampa rosqueável e cabo, de um litro.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,09	Total Item: 195,45	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**  
**SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS-PR**